計 6,738 41,305

EDINET提出書類

ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社(E32169)

有価証券報告書

 68/117

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

当連結会計年度
（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 45,321千円 △30,130千円

組替調整額 △676 △308,158

計 44,644 △338,288

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 312 △494

組替調整額 4,278 3,462

計 4,591 2,968

為替換算調整勘定：

当期発生額 304,120 △213,218

退職給付に係る調整額：

当期発生額 － △118,290

税効果調整前合計 353,355 △666,829

税効果額 △15,762 98,599

その他の包括利益合計 337,593 △568,230

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2017年４月１日
至　2018年３月31日）

当連結会計年度
（自　2018年４月１日
至　2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 44,644千円 △338,288千円

税効果額 △14,364 99,503

税効果調整後 30,280 △238,785

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 4,591 2,968

税効果額 △1,398 △904

税効果調整後 3,192 2,064

為替換算調整勘定：

税効果調整前 304,120 △213,218

税効果額 － －

税効果調整後 304,120 △213,218

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 － △118,290

税効果額 － －

税効果調整後 － △118,290

その他の包括利益合計

税効果調整前 353,355 △666,829

税効果額 △15,762 98,599

税効果調整後 337,593 △568,230

EDINET提出書類

ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社(E32169)

有価証券報告書

 69/117

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自2017年４月１日　至2018年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（単位：株）

当連結会計年度期
首株式数

当連結会計年度増
加株式数

当連結会計年度減
少株式数

当連結会計年度末
株式数

発行済株式

普通株式　（注）１、２ 8,356,140 8,386,940 － 16,743,080

合計 8,356,140 8,386,940 － 16,743,080

自己株式

普通株式　（注）１、３ 309,440 309,487 － 618,927

合計 309,440 309,487 － 618,927

（注）１．2017年６月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．発行済株式数の増加8,386,940株は、株式分割による増加8,356,140株、ストック・オプションの行使による増

加30,800株であります。

３．自己株式の株式数の増加309,487株は、株式分割による増加309,440株、単元未満株式の買取りによる増加47株

であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種

類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当事業年度
末残高
（千円）

当事業
年度期首

当事業
年度増加

当事業
年度減少

当事業
年度末

 提出会社
 ストック・オプションとして

の新株予約権
－  －  －  －  － 49,875

 合計  －  －  －  －  － 49,875

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2017年６月27日

定時株主総会
普通株式 358,882 44.60 2017年３月31日 2017年６月28日

※　2017年６月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。「１株当たり配当額」につきまし

ては、株式分割前の金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2018年６月26日

定時株主総会
普通株式 483,724 利益剰余金 30.00 2018年３月31日 2018年６月27日

EDINET提出書類

ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社(E32169)

有価証券報告書

 70/117

当連結会計年度（自2018年４月１日　至2019年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（単位：株）

当連結会計年度期
首株式数

当連結会計年度増
加株式数

当連結会計年度減
少株式数

当連結会計年度末
株式数

発行済株式

普通株式　（注）１ 16,743,080 2,552,100 － 19,295,180

合計 16,743,080 2,552,100 － 19,295,180

自己株式

普通株式　（注）２ 618,927 － 618,900 27

合計 618,927 － 618,900 27

（注）１．発行済株式数の増加2,552,100株は、公募による新株式発行による増加2,413,500株、ストック・オプションの

行使による増加138,600株であります。

２．自己株式の株式数の減少618,900株は、公募による自己株式の処分であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種

類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当事業年度
末残高
（千円）

当事業
年度期首

当事業
年度増加

当事業
年度減少

当事業
年度末

 提出会社
 ストック・オプションとして

の新株予約権
－ － － － － 109,725

 合計  － － － － － 109,725

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年６月26日

定時株主総会
普通株式 483,724 30.00 2018年３月31日 2018年６月27日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

2019年６月27日